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حافظ
ننگرد ديگر به سرو اندر چمن
هرکه ديد آن سروِ سيم اندام را

گرینویچ

تغذيه با آب پرتقال

آب پرتقــال یکــی از محبوب ترین نوشــیدنی های 
دنیاست اما آیا می توان فقط با نوشیدن آن به زندگی 
ادامه داد؟ حتی خود این سؤال هم خیلی عجیب است 
اما واقعا یک زن، برای مدتی نســبتا طولانی، فقط با 
نوشیدن آب پرتقال سر کرده و زنده هم مانده است. 
خانم آن آزبورن اهل استرالیا، این کار را برای پالایش 
ذهن و روانش انجام داده و گفته است که این رژیم، 
فواید ذهنی و روانی و جسمانی زیادی برای او داشته 
اســت. او البته زندگی متفاوتی دارد و مدت هاست 
که فقط میوه می خورد؛ با این حــال این »رژیم تک 
خوراکی«، حتی برای او هم کمی چالش برانگیز بوده 
است. کارشناسان تغدیه، شدیدا توصیه می کنند که 
هیچ کس چنین رژیم غذایی سخت و عجیبی نگیرد. 
حتی »رژیم فقط میوه« هم از ســوی کارشناســان 
توصیه نمی شود. او به جنبه های مثبت این چالش ها 
اشاره کرده و گفته است که حالا قدر تنوع زیاد میوه ها 

را می داند.

بزرگ ترين آسانسور دنيا

بالا رفتن از ســاختمان ها با آسانســورهای تنگ و 
ترش، برای خیلی ها یک کابوس تمام عیار اســت. 
با این حال همه آسانسورها اینطور نیستند، درست 
مثل اتاقک عظیمی که لقب بزرگ ترین آسانســور 
دنیا را یدک می کشــد. این آسانسور که 16تن وزن 
دارد، توســط 9کابل فولادی حمایت می شــود و 
می تواند همزمان، 235نفر را بالا و پایین ببرد. این 
آسانسور که حدود 26مترمربع وسعت دارد، توسط 
یک شرکت فنلاندی ساخته و در یک مرکز تجاری 
و رفاهی در بمبئی هند نصب شده. اتاقک آسانسور 
درها و دیوارهای شیشــه ای دارد و سرنشینان آن، 
هنگام بالا رفتن، نمایی وسیع از محیط را پیش چشم 
خود دارند. البته افرادی هم که در زمین هســتند، 
احتمالا با دیــدن این همه آدم در یک آسانســور، 

حسابی متعجب خواهند شد.

تولد يک اورانگوتان از يک گونه در حال انقراض در 
يک باغ وحش در آمريکا، دانشمندان و کارشناسان 
را به نجات اين گونه اميدوار کرده است. اين نوزاد به 
روش سزارين متولد شده و متخصصان باغ وحش 
بوش گاردن در تاپای فلوريدا گفته اند که حال مادر 
و نوزادش خوب است. اين گونه از اورانگوتان ها در 
محدوده جغرافيايی بسيار محدودی يافت می شوند 
و به عنوان به شدت در معرض انقراض دسته بندی 
شده اند. باغ وحشــی که اين نوزاد اورانگوتان در 
آن متولد شده، بخشی از يک شبکه جهانی حفظ 

گونه های در معرض انقراض است.

تولد اورانگوتان کمیاب
عکس خانه

عطر گلاب در تهران پیچید

خيلی ها هستند که با رسيدن ارديبهشت، بار سفر 
می بندند و برای ديدن مراســم گلابگيری و خريدن 
چند بطری گلاب اعلا، راهی کاشان می شوند. سال های 
زيادی است که کاشان و روســتاهای اطرافش، در 
ارديبهشت ماه ميزبان گردشگران بی شماری می شود 
که دلشان می خواهد مراسم گلابگيری را از نزديک 

تماشا کنند.
اما چند سالی هم هســت که اين مراسم در تهران و 
در مناطقی مثل کاخ سعدآباد، گذر گردشگری آب و 
آتش، فرهنگسرای اشراق، برج ميلاد و خيابان سی تير 
برگزار می شود. امسال اين جشنواره هيجان انگيز در 
پارك پرواز با حضور مردم و جشن و گلاب و موسيقی 
برپا شده است. آنها که به هر دليلی نمی توانند امسال 
به کاشان بروند و از نزديک شاهد گلابگيری در شهر 
گل محمدی باشند، می توانند اين آخر هفته به پارك 
پرواز ســر بزنند تا يک روز پر از گل های محمدی را 

تجربه کنند.
جشــنواره گلاب و گلابگيــري پارك پــرواز که 
تا 30 ارديبهشــت هر روز از ســاعت 18 تا 21 حتی 
پنجشــنبه و جمعه ها برقرار است، دارای غرفه های 
متعددی اســت، مثلا غرفه های نوشدنی هايی که با 
شــربت های گياهی تهيه می شــوند، غرفه تاج گل 
با گل محمدی تازه، لوکيشــن عکاسی، غرفه گريم 
کودك، غرفه عرق گيری زنده که به مشتريان محصول 

ارائه می کند و البته همه محصــولات قبل از خريد 
قابليــت امتحان دارد. غرفه فروش و فروشــگاهی 
عرقيات و شــربت های گياهی عــلاوه بر عرقيات و 
شــربت ها محصولات جديد قند های گياهی، مثل 
قند گل محمدی )گلاب(، قنــد دارچين و قند هل را 
که با عرقيات طعم دار شده است هم عرضه می کند. 
بخش های ديگری نيز در اين مجموعه وجود دارد مثل 
برنامه های فرهنگی و سرگرمی که از ساعت 18 تا 21 
اجرا می شود و البته بازی ها و سرگرمی های رايگان 
برای بزرگسالان نيز به اين مجموعه اضافه خواهد شد. 
غرفه چای و بستنی و غذا هم از غرفه هايی است که در 
يازدهمين دوره برگزاری اين جشنواره به فعاليت های 

اين مجموعه اضافه شده است.

اين را هم بد نيســت بدانيد که در اين جشــنواره  
عرق گيری به صورت زنده به اجــرا در می آيد و قرار 
نيست شما شاهد يک نمايش نمادين باشيد. روزانه 
حدود يک تن گل محمدی وارد مجموعه می شــود 
و ديگ ها از ســاعت 12 ظهر تا يک بامداد روشــن 
هستند. همچنين عرقيات هل و دارچين نيز همانجا 
تهيه می شوند. تعدادی مشــاور هم در اين مجموعه 
حضور دارند که اگر سؤالی درباره طب سنتی يا طريقه 
نگهداری عرقيات يا تشــخيص گلاب اصل از گلاب 
تقلبی داريد، شما را راهنمايی می کنند. پس فرصت 
را از دست ندهيد و حتما سری به پارك پرواز بزنيد و 

در اين جشنواره شرکت کنيد.

چهره روز

گمشده در دجله
عملیات گره خورده بود. توی 
منطقه ای که 2 گردان بیشتر 
قدرت مانور نداشتند، سه چهار تیپ زرهی عراق  جا 
گرفته بودنــد و از همه طرف مــدام پاتک می زدند. 
دو ســه روز بود که مهدی باکری با بچه های لشکر 
عاشــورا از دجله گذشــته بود و هر روز با نیروهای 
کمی که برایش مانده بــود، می رفتند اتوبان )اتوبان 
بصره -العماره( را تصرف می کردند و دوباره عراق با 
یک تیپ زرهی هجوم مــی آورد و فورا اتوبان را پس 

می گرفت.
عراق روستای حریبه )در شرق دجله( را گرفته بود 
و تا جایی که چشم می دید، ساختمان ها پر از عراقی 
بود. می خواســتند غرب دجله را هم تصرف کنند. 
مهدی توی گودالی نزدیک اتوبان نشســته بود و از 
آنجا عملیات را فرماندهی می کرد. خودش بود و یک 

بسیجی دیگر و یک بیسیم و یک خمپاره انداز.
بیشتر بچه های لشکر در این چند روز عملیات زخمی 
شده و به عقب رفته بودند، بعضی ها هم شهید شده 
بودند. آنها که مانــده بودند هر یک در پنج شــش 
عملیات مختلف شــرکت کرده بودنــد و دیگر نایی 
نداشــتند. مهدی بیســیم زد و گفت که هر کسی 
می تواند و نای جنگیدن دارد، به آن طرف آب بیاید تا 

پدافند کنند و جلوی دشمن را بگیرند.
بالاخره توانستند روستای حریبه را از دست عراقی ها 
بگیرند. فــردای عملیات تصرف حریبــه عراق پل 
نفررویی را که شــرق و غرب دجلــه را به هم وصل 
می کرد، منفجــر کرد. حالا نیروهای لشــکر دوپاره 
شده بودند. فرمانده و تعدادی در شرق و در روستای 
حریبه و تعداد بیشــتری در غرب دجله. ظهر نشده 
عراق پاتــک زد. تانک ها به ردیف جلــو می آمدند و 

نیروها پشت سرشان پناه گرفته بودند.
نه مهمات آنچنانی داشــتند و نه تن ســالمی برای 
مقاومت. بی خواب و گرسنه و زخمی بودند. از قرارگاه 
بیسیم می زنند. خود فرمانده است. به مهدی باکری 
می گوید: »شما آنجا چه می کنی؟ برگرد عقب«. آقا 
مهدی جواب می دهد:»چشم«. ارتباط قطع می شود 
و دوباره فرمانده بیســیم می زند:»پس چی شد؟ بیا 
این طرف.« لحنش مثل دفعه قبل آرام نیست؛ » آخر 
شما آنجا چه می کنید؟« »برادر من تکلیف من این 
است که با بسیجی ها در خط باشم. حالا هم دارم به 
تکلیف خودم عمل می کنم.« ارتباط باز قطع می شود. 
عراقی ها نزدیک شــده اند. بیســیم صدا می کند. از 
قرارگاه می گوینــد آقا مهــدی را بیاوریدش عقب. 
باکری اعتنایی نمی کند. به بیسیم چی می گوید که 
تماس بگیر و بگو نیرو بفرســتند. بعد هر چه نقشه و 
مدارک دارد می اندازد توی دجله. دیگر به برگشتن 

فکر نمی کند...
علیرضا تندرو می پرد توی یک قایق. منتظر دستور 
نمی ماند. می رود که پیکر باکری را به عقب برگرداند. 
گلوگاه دجله - جایی که پیکــر باکری آنجا افتاده - 
دست عراقی هاست. تندرو مستقیم به همان سمت 
می راند. فریاد نیروها که می گویند برگرد در انفجارها 
و صدای موتور قایق گم می شــود. قایق را می زنند. 
مهدی باکری را آب دجله با خودش می برد. پیکرش 
هیچ وقت به کشــورش برنمی گردد؛ درســت مثل 

برادرش حمید.

فاطمه عباسی

شهید مهدی باکری 
از فرماندهان جنگ تحمیلی
)۳۰ فروردین ۱۳۳۳ -۱۳۶۳(
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اسکناس طلا و فراتر از آن

همين چنــد روز پيش، 
فروشگاه طلا و جواهر 
»ديان جولری« )Dian Jewellery( در شــهر دوبی، 
از نخستين اســکناس طلايی جهان رونمايی کرد؛ 
اسکناسی با يک دهم گرم طلای 24عيار و با پوششی 
پليمری که هر قطعه  آن، با شماره سريالی منحصر به فرد، 
از ديگری متمايز شده و 159درهم ارزش دارد. راهول 
ساگر، بنيانگذار اين اســکناس قيمتی، اين خبر را با 
هيجان  در صفحه اينستاگرامش به اشتراك گذاشت؛ 
خبری که در مدتی کوتاه، ده ها ميليون نفر از آن بازديد 
کردند. البته اين اسکناس، بيشتر جنبه يک سوغاتی 
ارزشمند را دارد و قرار نيســت به عنوان پول رايج و 
قانونی رد و بدل شود، اما به گفته ساگر، ياد اين سرزمين 
را در دل مســافران آن تا ابد زنده نگــه می دارد. اما 
خاص ترين اسکناس ها، برای کدام کشورهاست و کدام 

ويژگی ها، آنها را خاص کرده است؟

دلار عمودی
بيشتر کشورهای جهان، اسکناس های خود را به 

شکل افقی منتشر کرده اند اما »برمودا«، يکی از 1
کوچک ترين کشورهای جهان در اقيانوس اطلس شمالی 
است که اسکناس های 2 دلاری اش، عمودی است و بر يک 

روی آن، مرغی خوشرنگ جا خوش کرده است.

اسکناس پانچ شده
»موبوتو سسه ســوکو«، ديکتاتور زئير، بعد از 

32سال حکومت در سال 1997 ميلادی سرنگون 2
شد . حکومت جديد که به نام جمهوری دمکراتيک کنگو 
شناخته می شود، از نظر اقتصادی، در شرايطی دشوار 
قرار گرفــت و قرار شــد در مدتی کوتــاه، از همان 
اسکناس های قبلی استفاده کنند؛ اما چهره  ديکتاتور 
منفورشان را روی اســکناس ها، بايد چه می کردند؟ 

بهترين راه پانچ اين اسکناس ها و حذف ديکتاتور بود.

اسکناس ضد آب
اســکناس های 5دلاری اســتراليا، قابــل 

شست و شو ست و تقريبا غيرممکن است پاره 3
شود؛ پس شايد مردم استراليا، تميزترين پول جهان را 
توی جيبشان دارند. شــفاف بودن بخش هايی از اين 

اسکناس، آن را خاص تر هم کرده است.

اسکناس محيط زيستی
در کشــور آفريقای جنوبی، به جای تصاوير 

سياستمداران، دانشــمندان و هنرمندان، 4
طرح هايی از شــير، فيل، کرگدن، بوفالو و پلنگ روی 
برخی از اسکناس ها نقش بسته و تصوير اين حيوان های 
بزرگ، توجه علاقه مندان به محيط زيست را جلب کرده 

است.

اسکناس دمکراتيک
طرح اين اسکناس 250 گيلدر هلندی، قبل از 

انتشار، به همه پرسی گذاشته شد و 97 درصد 5
مردم هلند، آن را پسنديدند؛ اسکناسی با طرح فانوس 
دريايی و نقشه جهان که به همين دليل، شايد يکی از 

محبوب ترين اسکناس های جهان است.
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